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CONTRACT DE PRESTARI SERVICII
nr. daa_ 057 /2/ 2aĂ

1. Părţile contractului

În temeiul Legii nr. 98/2016 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, s-a încheiat
prezentul contract de prestari servicii, între:

ADMINISTRATIA LACURI, PARCURI SI AGREMENT BUCURESTI, cu sediul in
Bucuresti, Sos. Bucuresti—Ploiesti, nr. 8B, sector 1, telefon 021/224.67.89, fax 021/224.58.62, cod fiscal
14008314, cont trezorerie ROSTTREZ70121G335000XXXX, reprezentata prin d-l. Marius ALBISOR,
Director General, in calitate de achizitor, pe de o parte,

și
S.C. SEVAL CERTEX S.R.L. cu sediul în Ploieşti, str. Veniamin Costache nr. 45, județul

Prahova, înmatriculată la Registrul Comerţului Prahova cu nr. J29/7072016, C.U.l. 35912450.
ROI4TREZS215069XXX014988, deschis la Trezoreria Ploiesti, reprezentată de Administrator,Li
BELDEANU, în calitate de Prestator,

2. Definiţii
2.1. - În prezentul contract următorii termeni vorfi interpretați astfel
contract- prezentul contract şi toate anexele sale;
achizitorşiprestator - părțile contractante, așa cum sunt acestea numite în prezentul contract:
prețul contractului - prețul plătbil furnizorului de către achizitor, în baza contractului. pentru îndeplinirea
integrală și corespunzătoare a tuturor obligațiilor asumate prin contract;
forța majoră - reprezintă o împrejurare de origine externă, cu caracter extraordinar. absolut imprevizibilă
si inevitabilă, care se află în afara controlului oricărei părți, care nuse datorează greşelii sau vinei acestora,
si care face imposibilă executarea și, respectiv, îndeplinirea contractului: sunt considerate asemenea
evenimente: războaie, revoluții. incendii, inundații sau orice alte catastrofe naturale, restricții apărute ca
urinare a unei carantine, embargou, enumerarea nefiind exhaustivă, ci enunțiativă. Nu este considerat forță
majoră un eveniment asemenea celor de mai sus care, fără a crea o imposibilitate de executare, face extrem
de costisitoare executarea obligațiilor uneia din părţi:
zi - zi calendaristică;
an -365 de zile.
3. Interpretare
3-1. - În prezentul contract, cu excepția unei prevederi contrare, cuvintele la forma singular vor include
forma de plural și vice versa, acolo unde acest lucru este permis de context3.2. - Termenul “zi”sau “zile”
sauorice referire la zile reprezintă zile calendaristice dacă nu se specifică în mod diferit

+. Obiectul şi prețul contractului
1. Prestatorul se obligă

să
presteze servicii de reevaluare a mijloacelor fixe, conform anexelor la contract

2. - Valoarea contractului este 130000 lei + T.V.A.. conform ofertaatribuita.
Operator de dute cu caracter personal înregistrat la ANSPDCP cu nr. 2713,

Sos. Bucureşti

—
Pletesti, m. Sl. Seator |» Bucurent
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S. Durata contractului
5.1. - Durata prezentului contract de la data de 04.12.2018, până la 21.12.2018.
6. Obligațiile principale ale prestatorului
6-1. - Prestatorul se obligă să presteze serviciile în conformitate cu prevederile prezentului contract.6.2. - Prestatorul se obligă să presteze serviciile prevazute la art. 4.1 din contract6.3. - Prestatorul se obligă să despăgubească achizitorul împotriva oricăror daune-interese, costuri, taxe şicheltuieli de orice natură, aferente.
6-4. - Prestatorul are obligația de a executa serviciile prevăzute în contract cu profesionalismul şipromtitudinea cuvenite angajamentului asumat, în conformitate cu propunerea tehnică şi în conformitate cuprevederile legale în materii
6-5. - Prestatorul se obligă să supravegheze prestarea serviciilor, să asigure resursele umane, materialelenecesare serviciilor.
5-6. - Prestatorul este pe deplin responsabil de prestarea serviciilor în conformitate cu graficul de prestareconvenit. Totodată, este răspunzător atât de siguranța tuturor operațiunilor cât şi de metodele de executarea serviciilor câtși de calificarea personalului folosit pe toată durata contractului.
6-7. Garanţia de bună execuție a contractului
6.8. - Garanţia de bună execuție este de 5% din valoarea fara TVA a contractului în cuantum de 6500 lei
pentru perioada garanție a serviciilor.
6-9, - Executantul va depune în contul de garanție deschis la Trezorerie, suma de 650 lei reprezentând05% din valoarea fara TVA a contractului, iar pe parcursul îndeplinirii contractului, autoritateacontractantă va alimenta contul de disponibil prin rețineri succesive din sumele datorate şi cuvenitecontractantului până la concurența sumei de 6500 lei.
6-10. - Achizitorul are dreptul de a emite pretenții asupra garanţiei de bună execuție, în limita prejudiciuluicreat, dacă executantul nuîșiexecută, execulă cu întârziere sau execută necorespunzător obligațiileasumate prin prezentul contract. Anterior emiterii unei pretenții asupra garanţiei de bună execuție.achizitorul are obligația de a notifica acest lucru executantului, precizând totodată obligațiile care nu aufost respectate,
&-11. - Achizitorul se obligă să restituie garanția de bună execuţie la expirarea perioadei de garanție aserviciilor executate pe baza procesului verbal de recepție finală.
6-12. - Garanţia serviciilor este distinctă de garanția de bună execuție a contractului.7. Obligațiile principale ale achizitorului
7.1 - Achizitorul se obligă să plătească prețul către prestator în termenul convenit de la emiterea facturii decătre acesta.
7-2 -Achizitorul se obligă să plătească prețul serviciilor către prestator în termenul de 30 de zile lucrătoarede la acceptarea facturii, ținând cont de dispozițiile referitoare la angajarea cheltuielilor din bugetele careîntră sub incidența legislației privind finanțele publice și având în vedere alocaţiile bugetare.$ Sancțiuni pentru neîndeplinirea culpabilă a obligațiilor

&-1 - În cazul în care, din vina sa exclusivă, Prestatorul întârzie să-și îndeplinească obligațiile asumate prinprezentul contract, acesta are obligația de a plăti ca penalități o sumă echivalentă cu 0,1 % din valoareacontractului, pentru fiecare zi de întârziere, pâna la indeplinirea obligatiilor.
8-2 - În cazul în care achizitorul nu îşi onorează obligațiile în termen de 30 de zile de la expirarea perioadeiconvenite, atunci acestuia îi revine obligația de a plăti, ca penalități, o sumă echivalentă cu o cotăprocentuală 0,1% din plata neefectuată.
9. Întârzieri în îndeplinirea contractului

Operator de dute cu caracter personal înregistrat la ANSPDCP cu nr. 27134Sos. Bucureşti
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9.1 Prestatorul are obligația de a îndeplini contractul în perioada înscrisă în graficul de prestare.
9.2 - Dacă pe parcursul îndeplinirii contractului furnizorul nu respectă graficul deprestare a serviciilor,
acesta are obligația de a notifica, în timp util, achizitorul; modificarea datei/perioadelor asumate în graficul
de prestare se face cu acordul parților, prin act adițional.
9.3 - În afara cazului în care achizitorul este de acord cu o prelungire a termenului de execuție, orice
întârziere în îndeplinirea contractului dă dreptul achizitorului de a solicita penalități prestatorului.
10, Încetarea contractului
10.1. - Contractul poate înceta:

a) prin acordul scris şi semnat al ambelor Părţi:
b) prin voinţa Achizitorului şifără intervenția instantelor judecătorești sau alte formalități:
c) la îndeplinirea clauzelor contractuale sau la termen.
10. 2. - Partea care invocă o cauză de încetare a prevederilor prezentului contract o va notifica celeilalte
părți, cu cel puțin 15 zile înainte de data la care încetarea urmează să-și producă efectele.
10.3. - Rezilierea prezentului contract nu va avea nici un efect asupra obligațiilor deja scadente între părțile
contractante.
10.4. - Achizitorul îşi rezervă dreptul de a denunța în mod unilateral contractul de furnizare în cel mult 30
de zile de la apariția unor circumstanțe care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului și care
conduc la modificarea clauzelor contractuale, astfel încât îndeplinirea contractului respectiv ar fi contrară
interesului public sau datorită rectificării bugetare prin care s-au redus fondurile băneşti alocate de
Consiliul general al Municipiului Bucureşti
10.5. - În cazul prevăzut la art. 10.4., furnizorul are dreptul de a pretinde numai plata corespunzătoare
pentru partea din contract îndeplinită până la data denunțării unilaterale a contractului.
1. Forța majoră
11.1 - Forța majoră este constatată de o autoritate competentă.
11.2 - Forţa majoră exonerează părțile contractante de îndeplinirea obligațiilor asumate prin prezentul
contract, petoată perioada în care aceasta acţionează.
11.3 - Îndeplinirea contractului va fi suspendată în perioada de acţiune a forței majore, dar fără a prejudicia
drepturile celi se cuveneau părţilor pânăla apariția acesteia.
11.4 - Partea contractantă care invocăforța majoră are obligația de a notifica celeilalte părți, imediatși în
mod complet, producerea acesteia şi să ia orice măsuri care îi stau la dispoziție în vederea limitării
consecințelor.
11.5 - Partea contractantă care invocă forţa majoră are obligația de a notifica celeilalte părți încetarea
cauzei acesteia în maximum 15 zile de la încetare.
11.6 - Dacă forța majoră acţionează sause estimează că va acţiona o perioadă mai mare de6 luni, fiecare
parte va avea dreptulsă notifice celeilalte părți încetarea de drept a prezentului contract, fără ca vreuna din
părți să poată pretinde celeilalte daunc-interese.
12. Soluționarea litigiilor
12.1 - Achizitorul şi Furnizorul au convenit ca toate neînțelegerile privind validitatea prezentului contract
sau rezultate din interpretarea, executarea ori încetarea acestuia să fie rezolvate pe cale amiabilă de
reprezentanții lor.

12.2 - În cazul în care nu este posibilă rezolvarea litigiilor pe cale amiabilă, părțile se vor adresa instanțelor
judecătoreşti competente.
13. Limba care guvernează contractul
13.1 - Limba care guvernează contractul este limba română.

Operutor de dute cu caracter personal înregistrat la ANSPDCP cu nr. 27134
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14. Comunicări
14.1 - (1) Orice comunicare între părți, referitoare la îndeplinirea prezentului contract, trebuie să fie
transmisă în scris.

(2) Orice document scris trebuie înregistrat atât în momentul transmiterii, cât n momentul
primiri
14.2 - Comunicările întrepărți se pot faceși prin telefon, telegramă, telex, fax sau e-mail, cu condiţiaconfirmării în scris a primirii comunicării
15. Legea aplicabilă contractului
15.1 - Contractul vafi interpretat conform legilor din România.

Părţile au înțeles să încheie prezentul contract în două exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

Achizitor
ADMINISTRATIA LACURI, PARCURI

Monica COBAN
VizăC.
Director

[RORNISTRAȚII

Biroul Achizitii Publice si Invey
Laura EFTIMIE

istrat la ANSPDCP cu nr. 27134Operator de date cu caracter personal înr,
Sos. Ducurenti —P
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gestiune|inventar|Denumire

mijloc
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în
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de

inventar.
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T[PARC

NOU

HERASTRAU|14100007|Fonton

120

mp

22.12.2015

9.420,00)

242603-C38

[PARC

NOU

HERASTRAU_—_|14100008|Ponton

61

mp.

22.12.2015

7.420,00)

242603-C6)

[PARC

NOU

HERASTRAU_—_|14100009|Ponton

82

mp

22.12.2015)

62.780,00|—2015[242603-C7]

[PARC

NOU

HERASTRAU_—_|14100010

[Ponton

330

mp.

22.12.2015,

247.450,00|___2015[242603-C$]

S[PARC

NOU

HERASTRAU_—_|14100011

[Ponton

270

mp

2212.2015)|

202.780,00|____2015]242603-Ca1

S[PARC

NOU

HERASTRAU_—_|14100012|Ponton

416

mp.

22.12.2015

310.720,00|2015[242603-C4]

Z|SERA

PLANTE

PERENE|14100013|Magozie

metalica

GO

mp

22.12.2015

27.821.00|

2015)

S[SERA

PLANTE

PERENE

14100014|Magazie

metalica

160

mp

22.12.2015|

74190,00|

2015]

[PARC

CIRCUL

DE

STAT

—|14100015

[WC

subteran

01.02.2018|

1,00|fara

reevalu]

207504-C2|

10|SERA

GHENCEA

1121268|rasadnite
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beton

01.10.1588]

31600]

2015,

11|SERA

GHENCEA

1121263
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beton

01101988,

316.00|

2015)

12|SERA
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1121270|rasadnite
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01.10.1988)

316.00|

2015]

13]SERA

GHENCEA

1121271
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01.10.1988|

31600|

2015

14|SERA
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17.11.1993)

2754002015)

202795

15|
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Serban
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11071
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conplex

Şerban
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01.01.1985,

38745960)

2015|C1
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110002
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01111971]

97.946.37600[

2015)

17
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01011937]

_2.085.883.542,00|

2015|242603
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_2.738.375.514,00|

2015213439

|221869-

19

[tacul

Cişmigiu

11067

|Lacul

Cismigiu

01011930]

__28.099.262,0|
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20]tacul

Băneasa
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Băneasa

01.01.1937]
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2015/242816,

24|tacul
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|
11256/acul

Griviţa

01062031]

406.797.795,00|

2015,

22

[tacul
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11257|tacul
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02.06.2011|

541.573.061,00|

23|Sat
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110130/

01.11.2005]

25.246,08|

2015,

24
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Francez

110115]

01.06.1954

13.648,00|

2015

25|sat

Francez

110123

13.05.2002)

59.467,00|_

2015

26|sat

Francez

110103

01.12.1998]

2.565,00)

2015)

27|sat

Francez

Ţ

110107]

01.04.2003|

3.839,00|

2015)

28|Sat

Francez

110265]

01.01.1955)

2.547.507,54|_

2015|232449-C1)|

25|sat

Francez

110266)

01.01.1995)

2.547.507,54|_2015|232449-C2)

30|sat

Francez

110267|

01.01.1995]

2.547.907,54|

2015|232449-C3|

31|sat

Francez

110368]
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01.01.1995

2.547.907.54|2015[232449

CA,

32|sat

Francez

110269)vila
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01.01.1995

757.310.80|

2015,

33|Sat

Francez

1

110270|vila

122
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757.31080|

2015|232449-C5]
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3a[Sat

Francez

110271

|vile

123,

01011955]

75731080

2015

3S[sat

Francez

110272|vila

124

01.01.1995

757:310,80|_2015|232449-C6|

36|sat

Francez

110273]

vile
125

01.01.1995,

757.310,80

2015

37|Sat

Francez

110274|vile

126

0101.1955|

757310,80)

2015|232449.C7|

38|sat

Francez

110275|vile

127

01.01.1995

757.316.80|

205|

35|Sat

Francez

110276|vila

128

01.01.1955,

757.310,80)

2015|232445-c8|

110277

|vila
129

01.01.1995]

757.310,80|

2015]

110278|

vila

130

01.01.1995)

757.310,80

2015|232449-C9|

42|Sot

Francez

110281[club.

01.10.1994]

8504.966,12)

2015[232449-C10
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2011
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262.00

2015,

01062011)
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2015|

01062004]

__sen
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2015]

01062014]
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49.97

2015)
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sa

042

03800|

2015)

006201]
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00|

2015,

010620n]

1300

26100)

2015)

0106

20z1]

—Toe

60

31500]

2035]

25012012)

___2785.81900

2015)

25012012)

1313172900)

2015)

a5oraosa)

13

son

es

0)

2015]

25012012)

2015|

0L0G20ne]

sea
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62.70)

2015)

Suorfot

teren

af

EEOGSOro

01062001]—aa

201

SA

205|

ere

aferent

parcul

Ciu

S-IS7ZE7

în

SAT

EISSEET

E

0062014)

34661232720)

2015)

URS

SOIA

Ap

RE

TE

BEAT

01062084]

82

92

90000)

2015)

TE

SEI

Era

SO

FE

UTP

COT

S=

0106201]

4676187100

205|

006:

55055337957|

2015)

01062018

173-161

02624

2015)

2)

_seaso)

01062054]

409

653

36300)

2015)

22)

_sazss

010620n]

32352.86

00)|

2015)

za]

aaso3

CTEZECTE

BNNEET

TEI)

05,

20)

_aezea

202080

soao)

2015|

25|

_aeze7|

010620n5]

7201925700]

2015)

26|

134255]

01062084]

72.592

81900

2015]Sr
E
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15405
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5]

28|
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2001

80900)
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EDF:

006201

zos)

Sof

aseze

EET

2015)

a)

a
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15998

48000)

2015)

32)

roz)

0106200)

8425

008.00

2015)

sa

259

01062011|

719215

1500

205|

ae]

aseaza

0106201)

sasa

45200)

205|

ss)

aseze]

00620)

12280496,0)

205|

er

fran

si

ln

de

Tr

STEEnte

COE

EU

DEE

36)

134302

Bucuresti

sector

6

2801200)

22597600)

2015,

a7|_1asaoa

10022005)

135

2015,

se[

_eaos

2804

2015|

2

205|

|
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[fă
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SEVAL

CERTEX

SAL
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